
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Expediente: 0009150/2022

DECRETO DE LA CONCEJAL DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD

En virtud del uso de las atribuciones conferidas  y por delegación de competencias de la Alcaldía-
Presidencia de fecha 19 de enero de 2009, así como lo dispuesto en el Decreto de la M.I. Alcaldía-
Presidencia de fecha 12 de marzo de 2020, resuelvo:

PRIMERO.- Dar cuenta de la finalización del Concurso de Cine mediante Videos en  TIK TOK 2021
para el fomento de la Igualdad de Género para 2022 para concienciar  y luchar por la Igualdad de
Género y en oposición al machismo.

SEGUNDO.-  Dar cuenta del fallo del  jurado de valoración del Certamen Nacional  “Rodando por la
Igualdad” que  el pasado 31 marzo de 2022 acordó  otorgar el Primer Premio a Dña. Liena  Vicente
Sánchez dotado con 1.000,00 euros.
La suma con que está dotado el concurso se atenderá por parte de la entidad colaboradora Patio
Luces Producciones, S.C , que los entregará con arreglo a la Base octava del concurso.

TERCERO.- El Ayuntamiento de Zaragoza y la entidad Patio de Luces Producciones, S.C promotores
del certamen Rodando por la Igualdad se reservan el  derecho a exhibir  los  trabajos participantes en
proyecciones de la localidad y a alojarlos electrónicamente de forma temporal o indefinida  en
alguna plataforma  o red social municipal, tal y como recoge la Base novena de la Convocatoria. 

CUARTO.- Publicar en la web municipal  www.zaragoza.es y remitir  el  presente Acuerdo a la Base
Nacional de Datos de subvenciones.

I.C. de Zaragoza, en la fecha de la firma electrónica

PREMIOS GANADOR/A IMPORTE PROCEDENCIA 

Liena Vicente Sánchez 1.000,00 € Zaragoza

2º PREMIO Alba Olivares Guisado 500,00 €

Yasmina Santos Ordoñez 400,00 € Ibiza

4º PREMIO Angela Solé Mosquera 300,00 € Villablino (León)

5º PREMIO Raquel Aguacil Martín 200,00 €

1er PREMIO
Alcalá de Guadaira 
(Sevilla)

3er PREMIO 

Valle de Lecrín  
(Granada)

DOCUMENTO Resolucion 20220016425 - Fin y Fallo Concurso Nacional ID FIRMA 9117652 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 08  de  abril  de  2022

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

11  de  abril  de  2022

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
0O

T
M

yM
jI4

M
T

Q
yO

D
A

4M
D

A
2M

jU
y


